证券代码：000055、200055  证券简称：方大集团、方大 B   公告编号：2015-02 号

方大集团股份有限公司
关于签署投资建设太阳能光伏发电站框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、风险提示

公司投资建设光伏电站，属于新介入行业，市场竞争激烈，未来发展具有不确定性。

本次两协议约定内容的实施和实施过程中均存在变动的可能性。对于协议所涉及事项履行

情况，本公司将根据实际进展情况，按相关规定提交公司相关决策机构审议，并按规定进

行信息披露，敬请广大投资者注意投资风险。

二、协议主要内容

（一）近日本公司与江西省南昌市人民政府签署关于在南昌市投资建设总量为300MW太

阳能光伏发电站项目框架协议，现将协议有关内容公告如下：

甲方：南昌市人民政府

乙方：方大集团股份有限公司

1、 项目建设内容

乙方拟在江西省南昌市投资、建设、经营总容量为300MW的太阳能光伏分布式发电站项

目。

2、 甲乙双方权利与义务

甲方为项目提供租赁用地，协调处理项目建设中有关电站建设配额、项目备案、电网并

入等事宜，项目享受国家、省、市关于太阳能分布式电站的各项优惠政策。乙方拟于2015-2018

年在南昌市投资、建设和经营太阳能光伏分布式电站的发电规模达到300MW。

3、合作期限：自本协议生效之日起至2018年12月31日止。

（二）近日本公司全资子公司深圳市方大新能源有限公司与江西省龙南县人民政府签署

关于在龙南县投资建设100MW太阳能光伏发电站项目框架协议，现将协议有关内容公告如下：

甲方：龙南县人民政府

乙方：深圳市方大新能源有限公司

1、 项目建设内容

乙方拟在江西省龙南县投资、建设、经营总容量100MW的太阳能光伏分布式发电站项目。

2、 甲乙双方权利与义务

甲方为项目提供租赁用地，协调处理项目建设中有关电站建设配额、项目备案、电网并

入等事宜，项目享受国家、省、市和当地政府关于太阳能分布式电站的各项优惠政策。乙方

拟于2015-2018年在龙南县投资、建设和经营太阳能光伏分布式电站的发电规模达到100MW。

3、合作期限：自本协议生效之日起至2018年12月31日止。

三、对公司的影响

江西省具有太阳能光伏产业链和发展太阳能光伏电站的良好条件，上述协议签订是公司

发展太阳能光伏产业战略的实施，有利于尽快形成公司新能源产业的盈利能力，促进公司新

能源产业的长远可持续发展。上述项目享受国家、省、市和当地政府关于太阳能分布式电站

的各项优惠政策。

上述两协议均不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。

特此公告。

方大集团股份有限公司董事会

                                             2015 年 1 月 9 日